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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 6999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info/zhidaa.gov.al

Nr. Indeksi I
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet qé¢ mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Vit Worsn Wserona |

Funksioni

Institucioni dhe adresa
Kuvendi i Shqipérisé, Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.4 — Tirang&

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

17.05.2019 13.06.2019

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t€ verifikojn& n& &
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté,

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Vasil Sterjovski =
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&ris€, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né mosh€ madhore dhe/ose
persona t€ tjerg.

Llogari rrjedhése né Bank, Shpérblim si | 14.958 (Katérmbéhjet mijé e

Késhilltar né Bashking Pustee. néntqint e pesédhjet e tet&)
leké

Llogari rrjedhése né Bank, Paga dhe dieta si | 41.823 (Dyzete njé mijé e
Administrator i shogérisé U)ésjellés Kanalizime Bashkia | tetqint e njézet e tre) leke
Pustec” Sh.a

Llogari rrjedh&se né - Bank 300 (treqint) leké

0 (zero) denar
Llogari Bankare n€ denar né .Bank né Magedoni

Llogari Bankare né& euro né -3anjg né Magedoni 0 (zero) euro

O T e

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler# t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé&
giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé& presje pesé€) milion leké. Depozitimi né€ institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion leké& &hté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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' ANGAZHIME Nii VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t€ deklarimit.

!

L até 08.10.2018 té Gjykatés s& Rrethit

| Korgg i cili &ht& 1&né né fuqi pér pjesén e pranuar me vendimin date
| 19.04.2019 t& Gjykatés sé Apelit Korgg. (Detyrim i Ujésjellés Kanalizime
| Maliq Sh.a t& démshpérblej paditésin Vasil Sterjovski). Shuma 1.485.000 (njé
| milion e katdr qint e tetédhjet e pesé mij&) lek&, kjo shume deri me
| dt.17.05.2019 nuk me eshte likujduar.
| Te ardhura shpérblim si Késhilltar né Késhillin Bashkiak Pustec nga 1 | 43.911 (Dyzet e tre mijé e
| janar 2019 - 17.05.2019 néntgint e njémbédhjet) leké

| Te ardhura nga paga dhe dieta si Administrator i shoqérisé “Ujésjellés | 349.180 (Tregint e dyzet e
| Kanalizime Bashkia Pustec” Sh.a nga 1 janar 2019 - 17.05.2019 nénté mijé e njéqint e tetédhjet)
i leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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- | Kontrata pér ndjekjen e studimeve t€ doktoraturés

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi né Bank né shumén 300.000 (treqint mijé) lek& pér

financimin e studimeve té doktoraturés dhe nevojat personale.

Kontraté Huajc [N daté 22.01.2019. Data e

fillimit 23.01.2019 dhe data e mbarimit t& detyrimit 23.01.2024.

Késti mujor 6.126.70 leké, Principali 3.875.47 leké, Interesi
| 2.252.23 leké

Deri mé 17.05.2019 kané mbetur
edhe 287.681 (Dyqint e tetédhjet e
shtaté mijé e gjashtqinté e
tetédhjeté e njé) lek& t& pashlyera
pa llogaritur interesin bankar.

Studimet e doktoraturés né Institutin Historik Kombétar né
| Universitetin “Shén Kirill dhe Metodij” né Shkup, Magedoni.

| daté 29.01.2019. Totali i shpenzimeve pér studimet 3585 Euro t&
- | cilat duhet t& paguhen né 4 semestra. Deri mé& 17.05.2019 jan&
- | pagur 1080 Euro.

Detyrimi finaciar deri né
mbarimin e studimeve t&
doktoraturés éshté 2505 Euro.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d ~ té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: _ilo’jin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né¢ mungesé¢ t¢ dokumenteve shumén e
shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

L o AR Vlera me shifra dhe me | Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burum_f krijimit fjalé | né %
1 Apartament banimi 66 m2 dhe garazh 19 m2 né adresén q 100%

R - o bicce e 05.10.2016. mé | 1.014.668 Denar

numrin e kontratés s€ shitblerjes nga t€ ardhurat e | 16.500 (Gjashtémbédhjet
bashkéshortit nga puna e tij si Administrator i shoqérisé | mijé e peqint) Euro
“Ujésjellés Fshat Korgé” Sh.a dhe Zv/Kryetar 1 Komunés
Pustec
2 Maikipé pasat 1.9 TDI, viti 2000. E regjistruar né Magedoni me | 6.000 (Gjashté  mijé) | 100%
Targé_E blere né prill t& vitit 2012 nga t& ardhurat | Euro
e babait.
3 Llogari Bankare né denar@ank né Magedoni 12 (Dymbédhjet) denar
4 Llogari Bankare né euro né-Bank né Magedoni 2.30 (Dy piké tridhjeté)
Euro
5 Llogari Bankare né denar né _Banka né Magedoni 60 (Gjashtédhjet) Denar
6 Llogari Bankare né euro né_ﬁanka né Magedoni | 1.19 (Njé piké néntémbédhjet)
Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, € regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKL

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Para Sterjovski |

-
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